[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 мая 2022 г.

	№
	968

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»                        от 05.11.2019 № 3524 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории                      МОГО «Ухта»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 05.11.2019              № 3524 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

В Положении о порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории МОГО «Ухта», утвержденном постановлением (приложение):
- абзац первый пункта 2.2 раздела 2 «Организация обучения населения мерам пожарной безопасности» Положения о порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории МОГО «Ухта», утвержденного постановлением (приложение), изложить в следующей редакции:

«2.2. Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций проводится по программам противопожарного инструктажа и (или) по дополнительным  профессиональным  программам  повышения  квалификации  в
2
области пожарной безопасности, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов